
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
KVĚTEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen–září, každou středu od 15.30,
každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po archi-
tektuře. Vybrat si můžete ze tří atraktivních tras: 
Plánované město, Bydlení u Bati nebo Továrna
v zahradách. Více informací a rezervace na
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

KVĚTEN V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
úterý – neděle, 10.00–17.30, Památník T. Bati
Vydejte se za mimořádnou architekturou. Při 
komentované prohlídce začínající v celou hodinu 
se dozvíte to nejzajímavější o stavbě z hlediska 
historie i architektury a také o osobnostech, které 
jsou s Památníkem spojeny. Bezplatné komento-
vané prohlídky dne 1. 5., otevřeno i na státní svátek 
8. 5. Z důvodu pronájmu je zavřeno 11. 5. (celý 
den), 16. 5. (12.00–13.00), 25. 5. (12.00–14.00). 
www.pamatnikbata.eu 

OSLAVY 1. MÁJE
1. 5., 9.00–19.00, náměstí Míru
Tradiční oslavy 1. máje s bohatým kulturním 
programem. Průvod začíná ve 13 hodin u 21. 
budovy (zlínský mrakodrap) a končí na náměstí 
Míru. Zde se představí taneční, folklorní a hudební 
soubory, součástí budou také atrakce pro děti
a občerstvení u stánků. Podrobný program
v kalendáři akcí na www.ic-zlin.cz
www.1majvezline.cz

OSLAVA 1. MÁJE VE VILE TOMÁŠE BATI
1. 5., 9.00–13.00, u Baťovy vily
Oslavte stoleté výročí pořádání prvomájových 
oslav firmou Baťa. www.nadacetomasebati.cz

DO PRÁCE NA KOLE – KVĚTNOVÁ VÝZVA
1.–31. 5., Zlín, Otrokovice
Města Zlín a Otrokovice se zapojí do celorepublikové 
motivační akce. V rámci výzvy lze zapsat jakouko-
liv cestu do práce či z práce, letos i do školy a ze 
školy, kterou účastníci uskuteční na bezmotorovém 
dopravním prostředku. Registrace probíhá do 
30. 4. Slavnostní vyhlášení výsledků se koná
13. 6. na náměstí Míru ve Zlíně.
www.dopracenakole.cz/mesto/zlin

MAJÁLES 2024
3. 5., 14.30, park u Baťovy vily
Multižánrový open–air festival pořádaný studenty 
UTB s nabitým programem pro všechny věkové 
kategorie a nezapomenutelnou atmosférou. 
Vstup zdarma. www.majales.utb.cz

REFLECTIONS OF PINK FLOYD
3. 5., 20.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Výběr nejlepších skladeb legendárních Pink 
Floyd v podání rockové skupiny z Ostravska. 
Zážitek umocní světelná show s videoprojekcí, 
vokály i dětský pěvecký sbor.
www.reflectionsofpinkfloyd.cz

MALÍ VELCÍ FILHARMONICI
4. 5., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Výjimečný hudební zážitek vám přinese koncert 
unikátního symfonického tělesa tvořeného 65 
talentovanými žáky ZUŠ z celého Zlínského kraje 
a členy FBM. www.kulturazlin.cz

TRADIČNÍ ZLÍNSKÁ POUŤ
4.–5. 5., 8.30–16.30, kostel sv. Filipa a Jakuba
Dne 4. 5. v 19 hodin proběhne koncert skupiny 
Good Work, druhý den pak hlavní program pro 
všechny generace včetně prohlídek věže a kostela 
s průvodcem. www.farnostzlin.cz

FILIP JANČÍK – SHOW FILMOVÉ HUDBY
5. 5., 20.30, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Charismatický slovenský houslista představí 
divákům nejznámější filmové skladby.
www.filipjancik.com 

KLASICKÁ KOSMOLOGIE
6. 5., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška o počáteční teorii vesmíru a jeho 
vzniku. www.zas.cz

ColORCHESTRA AUDITIONS
7. 5., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Sólisté pro tento koncert byli vybráni z uchazečů 
z celého světa. www.filharmonie-zlin.cz

BYLI, JSME A BUDEME
8. 5., náměstí Míru
Vystoupení souborů ZUŠ Morava a hostů.
www.zusmorava.cz

ZLÍN DESIGN WEEK 2024
8.–14. 5., Zlín
Jubilejní desátý ročník design festivalu plný 
kreativity, inspirace i edukace. 
www.zlindesignweek.com 

CHANTAL POULLAIN A ŠTĚPÁN
MARKOVIČ TRIO – ŠANSONY
9. 5., 19.00, Malá scéna Zlín
Nezaměnitelný  hlas Chantal Poullain ve spojení
s jazzově laděnou kapelou. www.september.cz

TENKRÁT NA ZÁPADĚ – NEJKRÁSNĚJŠÍ 
FILMOVÉ MELODIE/GRANDE MORAVIA
9. 5., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Nejkrásnější melodie maestra Ennia Morriconeho 
ve spojení cimbálu s orchestrem. 
www.grandemoravia.cz

HABERA & TEAM – TOUR 100
9. 5., 19.30, Trinity Bank Aréna Luďka Čajky
www.team-online.sk

FESTIVAL MASKA
9. 5., 21.00, platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
9. ročník mezinárodního studentského video-
mappingového festivalu. www.festivalmaska.cz

XIV. SRAZ VOZŮ PORSCHE
11. 5., 9.30–12.00, náměstí Míru
www.porsche-club.cz

(H)RADOVÁNKY
11. 5., 10.00–16.00, hrad Malenovice
Celodenní rodinný program k zahájení sezóny, 
který bude čerpat inspiraci jak ze středověku, 
tak z přírody. Včetně vernisáže výstavy v hradní 
hájence. www.muzeum-zlin.cz

PSÍ A KNIŽNÍ MARKET IV
11. 5., 10.00–16.00, tržiště Pod Kaštany
Dobročinné trhy s pestrým programem. 
www.trzistepodkastany.cz
www.smeckazknihankova.cz 

HOŘÍŠ, MÁ PANENKO?
11. 5., 15.00, park Milady Horákové
(před zlínskou poliklinikou)
Druhý ročník festivalu zaměřeného na tvorbu 
žen umělkyň. www.zverine.cz

THE ULTIMATE TRIBUTE TO QUEEN
11. 5., 19.30, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Britská kapela Majesty přenese na pódium 
kouzlo kultovních show legendárních Queen.
www.ticketportal.cz

POTKEJ ZLÍN!
UMĚNÍ VE VEŘEJNÉM PROSTORU
12. 5., 14.00, sraz před Kolektivním domem,
ul. Osvoboditelů 3778
Procházka s prohlídkou děl ve veřejném prostoru 
s historičkou umění Lucií Šmardovou.
www.facebook.com/zam.zlin.eu

DEN MATEK
12. 5., 15.00, před kostelem Panny Marie 
Pomocnice křesťanů, Jižní Svahy
Příjemné odpoledne nejen pro maminky
s vystoupením dětí z Orla jednoty Zlín a hudbou 
písničkáře Jury. Součástí bude program pro 
děti, skákací hrad a občerstvení.
www.orelzlin.webnode.cz

LITERÁRNÍ JARO ZLÍN 2024
13.–29. 5., Krajská knihovna Františka Bartoše 
Festival autorských čtení, moderovaných besed 
se spisovateli a představení právě vydaných 
knih. Letos na téma Na stopě příběhům.
www.k�z.cz/literarni-jaro-zlin-2024

SOUTĚŽ MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ
14. 5., 8.30–14.00, náměstí Míru,
park Komenského, sad Svobody
Oblastní kolo soutěže pro děti v poskytování 
první pomoci. I veřejnost se může přiučit.
www.cervenykriz.zlin.cz

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín



PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
KVĚTEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

SPOLU PROTI MELANOMU
14. 5., 10.00–17.00, náměstí Míru
Osvětová a informativní akce s vyšetřením 
znamének zdarma. www.cpzp.cz

SETKÁNÍ STRETNUTIE
14.–18. 5., Městské divadlo Zlín
28. ročník česko-slovenského divadelního 
festivalu. www.divadlozlin.cz

REVOLUTION TRAIN TOUR
15. 5., 8.00–14.20 (pro ZŠ a SŠ), 15.30–18.00 
(pro veřejnost), vlakové nádraží Zlín–střed
Unikátní vlak se speciálně upravenými šesti 
vagony zaměřenými na protidrogovou prevenci. 
Vstup od 10 let. Doporučena rezervace na 
valkova@revolutiontrain.cz.
www.revolutiontrain.cz

LICHTENŠTEJNSKO – ČLOVĚK HO BUĎ 
NEZNÁ, NEBO OBDIVUJE
16. 5., 18.30, Velkokavárna Gulliver
Přednáška Mgr. Daniela Hermana. Vstupné 
dobrovolné. www.gulliverzlin.cz

SWINGTET
17. 5., 20.00, Velkokavárna Gulliver
Trio Swingtet přináší temperamentní mix
kytarového jazzu a swingu.
www.gulliverzlin.cz

ULICE ŽIVĚ
18. 5., 14.00–18.00, tržiště Pod Kaštany
Festival pouličního umění – street art, výtvarníci,  
busking, tanec, beatbox a live looping.
www.kulturazlin.cz

ČESKO–SLOVENSKÝ DĚTSKÝ
FOLKLÓRNÍ FESTIVAL MÁJÍČEK
18. 5., 14.30, před kostelem Panny Marie
Pomocnice křesťanů Zlín–Jižní Svahy
15. ročník tradičního festivalu dětských
folklórních souborů.
www.majicek.webnode.cz

SVATBA JAKO NA ZÁMKU
18.–19. 5., ZOO Zlín
Módní přehlídka a výstava svatebních šatů
v zámku Lešná. www.zoozlin.eu

STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
– BLEŠÍ TRHY
19. 5., 8.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz 

33. BESÍDKA U CIMBÁLU
19. 5., 16.00, Malá scéna Zlín
VS Kašava zve na besídku dětských folklorních 
souborů. Účinkují Fryštáček, Kašavjánek,
Lukovjánek, Maryjánek, Mladá Kašava, Vínek
a CM Kašava. Vstupné dobrovolné.
www.soubor-kasava.cz

NEBE NAD ZLÍNEM 6
– ČERVENEC, SRPEN
20. 5., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Povídání o tom, jak vypadá obloha v našich 
zeměpisných šířkách v létě. www.zas.cz

ŠÁTKOBRANÍ
22. 5., 10.00–17.00, 23. 5., 10.00–16.00,
Family a Senior Point – Zlínský klub 204
Dobročinný prodej. Přijďte si nakoupit šátky, šály 
a drobnou bižuterii. www.zlin.familypoint.cz 
www.senior-pont-zlin.cz

ZAHRADNÍ SLAVNOST
23. 5., 15.00–17.00, Charitní domov pro matky
s dětmi v tísni Zlín, ul. SNP 4789
Kouzelné zábavní odpoledne pro děti i dospělé
s Jirkou Hadašem.  www.zlin.charita.cz

GALERIJNÍ A MUZEJNÍ NOC
24. 5., 19.00–23.00, Zlín
Prožijte noc plnou umění. Vstup zdarma do 
zlínských galerií a dalších kulturních institucí
a bohatý doprovodný program. Seznam
zapojených subjektů najdete na www.14-15.cz

GALERIJNÍ A MUZEJNÍ NOC V PAMÁTNÍKU
24. 5., 19.00–23.00, Památník T. Bati
Také letos si můžete užít večerní atmosféru 
nasvíceného interiéru Památníku. Od 19.00 do 
23.00 je otevřeno se vstupem zdarma a zájemci 
si mohou prostor projít individuálně. Od 10.00 do 
17.00 probíhají standardní komentované prohlídky. 
www.pamatnikbata.eu

BURGER STREET FESTIVAL
24.–26. 5., parkoviště NC Čepkov
Představí se nejlepší výrobci burgerů z celého 
Česka. Vstup zdarma.
www.burgerstreetfestival.cz/zlin-2024

REPETE 90
26. 5., 19.00, Interhotel Zlín
Nostalgická party ve stylu devadesátých let
s DJ Miss Renny a kapelou SwingShower. 
www.repete90.com

KABELKOVÝ VELETRH
27. 5., 15.00–18.00, Městské divadlo Zlín – foyer
Vytřiďte kabelky, které už nenosíte, doneste je 
na sběrná místa a přijďte si koupit jinou. Výtěžek 
poputuje lidem s mentálním postižením.
www.nadeje.cz/zlin, www.divadlozlin.cz

POZNÁVEJME BAŤOVSKOU
ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
28. 5., 17.00, sraz před budovou 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem s kurátorem 
galerie. www.14-15.cz

NOVÝ ZÉLAND
29. 5., 15.00, Senior Point Zlín
– Zlínský klub 204 
Cestovatelská přednáška s promítáním
fotografií. Přednáší Vlasta Benešová.
www.senior-point-zlin.cz

64. ZLÍN FILM FESTIVAL 2024
30. 5. – 5. 6., Zlín
Největší, nejstarší a nejvýznamnější filmová 
přehlídka svého druhu na světě. Součástí bude 
bohatý doprovodný program: koncerty, divadelní 
představení, výstavy a další. www.zlinfest.cz

VÝSTAVY

JIŘÍ HÝŽA – VÝROBA KROJOVÉ OBUVI 
do 8. 9., hájenka hradu Malenovice
Vernisáž proběhne 11. 5. ve 14 hodin v rámci akce 
(H)radovánky. www.muzeum-zlin.cz

ZE ŽIVOTA HMYZU
1. 5. – 8. 9., hrad Malenovice
Výstava na prohlídkové trase hradu nastíní pestrý 
svět hmyzu prostřednictvím velkoformátových 
fotografií a přírodních exponátů ze sbírek muzea. 
www.muzeum-zlin.cz

SVĚT HRAČEK BAŤA
3. 5. – 1. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava přibližuje jeden z řady výrobků firmy 
Baťa – hračky – ze sbírky Michala Widenského
z Muzea technických hraček. Vernisáž se koná
2. 5. v 17 hodin. www.muzeum-zlin.cz

ZÁZRAČNÉ OČI A RUCE
LUDVÍKA KADLEČKA 
3. 5. – 15. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava výtvarných návrhů k animovaným 
seriálům Anulienka a Ahoj, braček. Vernisáž
se koná 2. 5. v 17 hodin. www.muzeum-zlin.cz

PAVEL TICHOŇ – NIKDO NIC NEVÍ
15. 5. – 1. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vernisáž výstavy se koná 14. 5. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

KLUB UNDERGROUND
17. 5. – 29. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí hudební scénu a její proměnu 
ve Zlínském kraji v letech 1960 až doposud. 
Vernisáž se koná 16. 5. v 17 hodin a koncert
k zahájení výstavy v 19 hodin v kavárně budovy 15.
www.muzeum-zlin.cz

RENÉ HÁBL – VESMÍRNÁ ODYSEA
22. 5. – 1. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava maleb klade důraz na dochovaný
autorův archiv. Vernisáž 21. 5. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz


